
2021년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2021년 7월 1일 부터
2021년 9월 30일 까지

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2021년 10월

함안축산업협동조합

조 합 장 조 정 현

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		해당사항 없음

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
21.07.29	9	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건 2. 인사·급여관련 제규정(모범안) 일부 개정의 건 3. 교육규정(모범안) 일부 개정의 건 4. 출하선급금 신규 약정 체결의건 5. 조합과 임원간 거래 승인의 건
21.08.27	9	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건 2. 한우프라자 삼칠점 폐점의 건
21.09.16	9	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건 2. 금소법 시행에 따른 「내부통제기준·금융소비자보호 기준」 제정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

구 분	개 소	구 분	개 소
본 점	1	하나로마트	2
지 점	3	가축경매시장	1
경제사업장	1	한우개량사업소	1
축산유통센터	1	한우프라자	폐점

나. 인원 현황

구 분		2020.12.31 (A)	2021.9.30 (B)	증감 (B-A)
임 원	조합장	1	1	-
	이 사	9	9	-
	감 사	2	2	-
	계	12	12	-
직원		73	73	-
계		85	85	-

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 공동방제단 방역 활동
- 고급육 생산을 위한 초음파 육질진단 사업
- 한우 친자검사 지원사업
- 조합원 생일선물 배부(168농가)
- 농가 현장기동 컨설팅(거세우 육질 향상, 한우개량 지원 등)
- 배합사료 이용장려금 지원(1억원, 470농가)

2. 경제(유통)사업

□ 경제사업 실적은 44,400백만원으로 연간 계획 55,611백만원 대비 79.84%달성하였으며, 전년동기 대비 7.32% 성장

- 구매사업 7,258백만원(80.36% 달성, 전년동기 대비 9.52% 증가)
- 판매사업 24,282백만원(77.07% 달성, 전년동기 대비 8.55% 증가)
- 마트사업 12,220백만원(83.98% 달성, 전년동기 대비 3.68% 증가)
- 생장물사업 400백만원(190.99% 달성, 전년동기 대비 7.39% 증가)
- 기타사업 240백만원(76.92% 달성, 전년동기 대비 10.60% 증가)

* 기타사업 : 수수료, 가축시장

3. 신용(금융)사업

- 상호금융예수금 평잔 143,841백만원으로 연간 계획대비 96.32% 달성하였으며, 전년동기 대비 1.78% 증가
- 상호금융대출금 평잔 113,011백만원으로 연간 계획대비 90.20% 달성하였으며, 전년동기 대비 0.18% 증가
- 보험료는 2,809백만원으로 연간 계획대비 81.28% 달성하였으며, 전년동기 대비 8.46% 증가

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'21년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	55,611	44,400	79.84	41,372	3,028	7.32	
판 매	31,506	24,282	77.07	22,370	1,912	8.55	
구 매	9,033	7,258	80.36	6,627	631	9.52	
마 트	14,551	12,220	83.98	11,786	434	3.68	
생장물	210	400	190.99	373	27	7.39	
기 타	312	240	75.64	217	23	10.60	
상호금융 예수금	잔액	150,869	145,230	96.26	139,646	5,584	4.00
	평잔	149,329	143,841	96.32	141,326	2,515	1.78
상호금융 대출금	잔액	125,750	114,755	91.26	112,326	2,429	2.16
	평잔	125,286	113,011	90.20	112,807	204	0.18
보험료	3,456	2,809	81.28	2,590	219	8.46	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	5,890	I. 유동부채	33,238
현금	1,736	외상매입금	451
외상매출금	734	단기차입금	27,780
재고, 생물자산	792	기타유동부채	5,007
기타유동자산	2,628	II. 금융업예수금	145,230
II. 금융업예치금	60,287	III. 금융업차입금	15,456
III. 금융업대출채권*	126,160	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	0
IV. 보험(공제), 농작물보험자산	0	V. 비유동부채	703
V. 비유동자산	15,332	장기차입금	440
투자자산	4,407	기타비유동부채	263
유형자산	10,795	부채 합계	194,628
무형자산	0	I. 출자금	5,868
기타비유동자산	130	II. 자본잉여금	2,683
		III. 자본조정	-31
		IV. 기타포괄손익누계액	0
		V. 이익잉여금	4,521
		자본 합계	13,041
자산 총계	207,669	부채와 자본 총계	207,669

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'20년 9월말 (A)	'21년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	24,293	24,660	367
영업비용	17,992	18,375	383
매출총이익	6,301	6,285	-16
신용사업	5,119	4,331	-788
경제사업	19,174	20,329	1,155
판매비와관리비	5,477	5,396	-81
영업손익	824	890	66
교육지원사업준비	601	630	29
영업외손익	285	367	82
법인세차감전손익	508	626	118
법인세비용	0	-3	-3
당기순손익	508	629	121